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XVII Powiatowy Rajd Turystyczny w Beskid Wyspowy 

 
 
 W dniach 3-4 czerwca 2016r. 24 osobowa grupa uczniów ZSzZ w Dynowie 

pod opieką Pani Honoraty Mikoś i Pana Sławomira Litwina uczestniczyła 

w XVII Powiatowym Rajdzie Turystycznym w Beskid Wyspowy. Organizatorem rajdu 

było Starostwo Powiatowe w Rzeszowie, a trasę wyznaczył pracownik tej placówki 

Pan Marcin Tupaj, który nam towarzyszył. W programie rajdu znalazły się przede 

wszystkim wycieczki piesze,  pierwszego dnia trasą: Jurków – Mogielica – Krzysztonów 

– Polana Wały – Półrzeczki i drugiego dnia: Wiśniowa – Lubomir – Kamieniec – Przełęcz 

Sucha - Poręby. Młodzież prowadzona przez Przewodników z Koła PTTK Rzeszów 

Panią Dorotę Michnia i Pana Aleksandra Dawidziaka już w pierwszym dniu mogła 

sprawdzić swoje siły zdobywając najwyższy szczyt Beskidu Wyspowego - Mogielice 

(1170 m.n.p.m). Usytuowana jest tam wieża 

 
widokowa o wysokości 20 m, skąd można zobaczyć nasze Tatry, czego jednak nie 

udało się dostrzec gdyż pogoda w tym dniu była wyjątkowo mglista, ale na szczęście 

nie padało. Po długiej wędrówce udaliśmy się do miejsca noclegowego w Zespole 

Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej, gdzie późnym wieczorem odbył 

się „Konkurs krajoznawczy” dla uczestników rajdu, w którym nasza uczennica 

Aleksandra Uryć z klasy 3THL zdobyła II miejsce i nagrodę zaś wszyscy uczestnicy 

raju otrzymali od organizatora koszulki promujące rajd. Drugiego dnia celem 

wędrówki był szczyt Lubomir (904 m.n.p.m), gdzie znajduje się utworzone w 2007r. 

Obserwatorium Astronomiczne im. T. Banachiewicza.  
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Uczestnicy rajdu zwiedzili je i wysłuchali wykładu prowadzonego przez pracownika 

tego obserwatorium Pana Marcina Cikałę na temat historii obserwatorium, 

używanego sprzętu, dokonywanych obserwacji i możliwości zastosowania pracy 

astronomów.  

 

Po zejściu z góry młodzież zmęczona lecz zadowolona swoim osiągnięciem wróciła 

wieczorem do swoich domów planując wyjazd na kolejny rajd już za rok! 


